                              
  				      Zarządzenie nr 1550/2022
Prezydenta Miasta Sopotu
z  dnia 27 lipca 2022 r. 

 sprawie: zmiany Zarządzenia nr 358/2019 r. Prezydenta Miasta Sopotu wyrażenia zgody osobom będącym w trudnej sytuacji życiowej na spłatę zadłużenia z tytułu korzystania z lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Sopotu w formie odpracowania należności (świadczenie rzeczowe).

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2022 roku poz. 559 ze zm.), i art. 453 oraz art. 659 §1 i §2 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny (t.j. Dz.U. z 2022 roku poz. 1360 ze zm.)

zarządzam co następuje:
w Zarządzeniu nr 358/2019 r. Prezydenta Miasta Sopotu wprowadzam następujące zmiany:
§1.
§3 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
4.	Nadzór nad pracami porządkowymi (świadczenie rzeczowe) wykonywanymi przez osoby wymienione w § 2 ust. 2 sprawuje ECO Sopot Sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie (jako następca prawny samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Oczyszczania Miasta w Sopocie).

§2.
§3 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
5.	Po zakończeniu każdego miesiąca kalendarzowego ECO Sopot sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie sporządza i przekazuje do Wydziału Lokalowego wykaz osób świadczących usługi rzeczowe wraz z poświadczoną ilością przepracowanych godzin.

§3.
§2 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
4.     Odpracowanie zadłużenia w formie świadczenia rzeczowego następuje na zasadach określonych w stosownym aneksie do umowy najmu lub ugodzie, które stanowią odpowiednio załącznik nr 2 i 3 do zarządzenia.
§4.
Załącznik nr 1 do Zarządzenia (wniosek w sprawie odpracowania zadłużenia za korzystanie z lokalu wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Sopotu) ulega zmianie w zakresie oświadczenia dotyczące przetwarzania danych osobowych i wyrażenia zgody na udostępnienie danych w ten sposób, że w miejsce pracowników Zakładu Oczyszczania Miasta wpisuje się pracowników ECO Sopot Sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie.
§5.

Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Lokalowego a nadzór nad realizacją Zarządzenia powierzam Wiceprezydentowi Miasta Sopotu.

§6.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 27 lipca 2022 r.



                                                                                  Prezydent  Miasta

                                                                               dr. inż. Jacek Karnowski





































Załącznik nr 1 do Zarządzenia
nr 1550/2022 Prezydenta Miasta Sopotu
z dnia 27 lipca 2022 r. 


…………………………………….
                                                                                                        Sopot, dnia   ………………
            (Imię i nazwisko)    
						 
…………………………………….
                   (Adres)      
                    
……………………………………. 					URZĄD MIASTA SOPOTU
                   					                                      WYDZIAŁ LOKALOWY
…………………………………….					   ul. T. Kościuszki 25/27    (Numer telefonu kontaktowego)					           81-704 Sopot

…………………………………….
                 (Pesel)

WNIOSEK
w sprawie odpracowania zadłużenia za korzystanie z lokalu wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Sopotu
 
wracam się z wnioskiem o umożliwienie spłaty zadłużenia w formie świadczenia rzeczowego w kwocie  ……………................ zł*                                		q    ( wypełnia administracja budynku )
odsetki ………………………zł
wynikającego z najmu lokalu/odszkodowania za bezumowne zajmowanie lokalu stanowiącego własność Gminy Miasta Sopotu i zobowiązuję się do terminowego wpłacania bieżących opłat za najem lokalu / odszkodowania za bezumowne zajmowanie lokalu usytuowanego przy ul. ………………….…...................................................... 

Uznaję w całości ww. zadłużenie wobec Gminy Miasta Sopotu

Oświadczam, że w lokalu przy ul. ………………………………… zamieszkują niżej wymienione osoby:

	l.p.
	Nazwisko i imię
	Data urodzenia
	Stosunek pokrewieństwa
	Pesel

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	


	
Zobowiązuję się miesięcznie odpracować zobowiązanie w formie świadczenia rzeczowego w liczbie godzin ………   aż do całkowitej spłaty zadłużenia. 
*wypełnia administracja budynku



Uzasadnienie wniosku 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

1. Oświadczam, że informacje zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym.
2. Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z  przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, (dalej: ogólne rozporządzenie o ochronie danych), Dziennik Urzędowy UE, L 119/1 z 4 maja 2016 r. informujemy, że administratorem Pana/Pani danych jest Prezydent Miasta Sopotu z siedzibą przy ul. Tadeusza Kościuszki 25/27 (kod pocztowy: 81-704), w związku z tym Pana/Pani dane osobowe będą wykorzystywane na potrzebę realizacji celu, dla którego są przetwarzane. W przypadku pytań zachęcamy do kontaktu na adres mail: kancelaria@sopot.pl lub telefonicznie tel.: 58 5213751.
· Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji zadań własnych gminy, określonych w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zadań zleconych oraz zadań realizowanych na podstawie zawartych porozumień z organami administracji publicznej.
· Dane udostępnione przez Panią/Pana nie będą podlegały profilowaniu.
· Administrator danych nie ma zamiaru przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej.
· Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane w okresie prowadzenia sprawy z zakresu administracji publicznej oraz przechowywane po ostatecznym i prawomocnym zakończeniu oraz w okresie wykonywania umowy i po okresie jej wykonania zgodnie z ustawowym okresem wynikającym z regulacji prawnych. 
· Ma Pan/Pani prawo do żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do żądania zaprzestania przetwarzania i przenoszenia danych, prawo do przenoszenia danych, jak również prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie.
· Zgodnie z ogólnym rozporządzeniem o ochronie danych podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest: Pani/Pana zgoda na przetwarzanie danych przekazanych zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a ogólnego rozporządzenia o ochronie danych;
· przetwarzanie jest niezbędne do zawarcia i wykonania umowy, której Pani/Pan jest stroną zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. b ogólnego rozporządzenia o ochronie danych;
· przetwarzanie jest niezbędne do ochrony żywotnych interesów Pani/Pana, zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. d ogólnego rozporządzenia o ochronie danych;
· przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej Administratorowi, zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. e ogólnego rozporządzenia o ochronie danych.
Podanie danych jest dobrowolne, ale niezbędne w związku ze złożeniem wniosku o odpracowanie zadłużenia z tytułu odszkodowania za bezumowne korzystanie z lokalu przy pracach Interwencyjnych na rzecz Gminy Miasta Sopotu przez osobę, której dane dotyczą lub podjęcia działań na żądanie osoby, której dane dotyczą, przed zawarciem umowy. W przypadku niepodania danych nie będzie to możliwe.
Jednocześnie informujemy, że przysługuje Panu/Pani prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

							……………………………………….
   								      (czytelny podpis)

Oświadczenie dotyczące przetwarzania danych osobowych
Oświadczam, iż wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez administratora danych Gminę Miasta Sopotu z siedzibą przy ul. Tadeusza Kościuszki 25/27 (kod pocztowy:81-704), tel.: 58 5213751, adres e-mail: kancelaria@sopot.pl, reprezentowaną przez Prezydenta Miasta Sopotu.                                               
Przetwarzanie danych osobowych może odbywać się jedynie:
· w związku i w celu przeprowadzenia postępowania w sprawie złożonego wniosku o odpracowanie zadłużenia z tytułu odszkodowania za bezumowne korzystanie z lokalu przy pracach Interwencyjnych na rzecz Gminy Miasta Sopotu;
· dotyczyć będzie wyłącznie danych zawartych we wniosku złożonym łącznie z niniejszym oświadczeniem – tj. danych personalnych oraz danych w zakresie sytuacji rodzinnej, zdrowotnej, mieszkaniowej i ekonomicznej;
· upoważniam Gminę Miasta Sopotu do uzyskania informacji będących w posiadaniu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, dotyczących udzielanych form pomocy społecznej, w szczególności uprawnień do świadczeń pieniężnych i niepieniężnych.

W szczególności wyrażam zgodę na udostępnienie danych:
· Radnym Rady Miasta Sopotu;
· Prezydentowi i Wiceprezydentom Miasta Sopotu;
· Pracownikom Wydziału Lokalowego, Wydziału Prawnego Urzędu Miasta Sopotu;
· Pracownikom Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie.
· Pracownikom Eco Sopot sp. z o.o.
Wyrażona zgoda dotyczy również przetwarzania danych w przyszłości, jeżeli nie zmieni się cel ich przetwarzania i pozostaje w mocy do czasu złożenia oświadczenia woli innej treści.
 
 ……………………………………..                                             ……………………………………..
      (podpis współmałżonka)                                                          (podpis wnioskodawcy)
							
Tożsamość osoby składającej wniosek i oświadczenie ustalono na podstawie dowodu osobistego         
nr ………………………………….. wydanego dnia ………………………….………………………
przez …………………………………………………………………………………………………...					


……………………………….
						         		              (czytelny podpis)		

							








Załącznik nr 2 do Zarządzenia
nr 1550/2022 Prezydenta Miasta Sopotu
z dnia 27 lipca 2022 r. 
A N E K S  NR  …….
z dnia………………………….. roku.
 
do umowy o najem lokalu mieszkalnego nr ……… przy ul………………  w Sopocie zawartej pomiędzy Gminą Miasta Sopotu, reprezentowana przez:
…………………………………….. – Wiceprezydenta Miasta Sopotu
…………………………………….. – Naczelnika Wydziału Lokalowego 
zwaną w dalszej części Wierzycielem
a
Panią/Panem. …………………………   zamieszkałą/-łym w Sopocie przy ul. ……………………………
zwaną w dalszej części Dłużnikiem


§ 1.
Strony umowy zgodnie ustalają, że uregulowanie zaległego czynszu może nastąpić także w formie świadczenia rzeczowego (świadczenie innego rodzaju zgodnie z art. 453 k.c. i 659 § 2 k.c.).
§ 2.
1. Najemca (dłużnik) może zatem regulować swoje zobowiązania z tytułu zaległości czynszowej wynikające z umowy wobec wynajmującego przez świadczenie różnych czynności uzgodnionych z wynajmującym tak pod względem rodzaju jak i rozmiaru. W szczególności strony ustalają wartość czynności wykonywanych przez najemcę (dłużnika).
2. Realizowanie świadczenia rzeczowego nie zwalnia Najemcę (dłużnika) z terminowego i w odpowiedniej wysokości opłacania bieżącego wymiaru czynszu wraz z opłatami eksploatacyjnymi.
§ 3.
Rodzaj, rozmiar, czas i wartość czynności świadczonych przez Najemcę (dłużnika) jest określona w załączniku nr 1 do niniejszego aneksu.
§ 4.
1. Najemca (dłużnik) zobowiązuje się do należytego wykonywania czynności objętych niniejszą umową i ścisłego przestrzegania zasad bezpieczeństwa i higieny pracy. W przypadku nienależytego wykonywania zobowiązania wynajmujący zachowuje prawo do rozwiązania umowy w części objętej niniejszym aneksem bez zachowania okresu wypowiedzenia.
1. Dłużnik oświadcza, że czynności związane z realizacją świadczenia rzeczowego wykonuje na własną odpowiedzialność oraz ryzyko i nie będzie dochodził od Wierzyciela jakichkolwiek roszczeń z tytułu mogących zaistnieć szkód wypadków, czy innych zdarzeń losowych.
1. Dłużnik oświadcza, że posiada odpowiednie kwalifikacje, umiejętności oraz stan zdrowia umożliwiające mu realizacje świadczenia rzeczowego i nie będzie wnosił roszczeń za uszczerbek na zdrowiu przy świadczeniu rzeczowym. 
1. Dłużnikowi służy prawo powierzenia wykonywania świadczeń rzeczowych osobie trzeciej wyłącznie po uprzednim poinformowaniu Wierzyciela i wyrażeniu przez niego zgody w formie pisemnej pod rygorem bezskuteczności. W przypadku powierzenia wykonywania poszczególnych czynności osobie trzeciej Dłużnik odpowiada za jego działania i zaniechania jak za działania i zaniechania własne.
1. Najemca (dłużnik) rozpoczyna wykonywanie czynności objętych umową począwszy od dnia …………………...
§ 5.
Integralną część aneksu stanowi oświadczenie o stanie i uznaniu zadłużenia stanowiące załącznik nr 2 oraz karta ewidencyjna czasu pracy.
§ 6.
Każdej ze Stron przysługuje prawo do wypowiedzenia umowy w zakresie objętym niniejszym aneksem z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia.
§ 7.
Aneks sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje najemca (dłużnik), a dwa wynajmujący.


Najemca 							Wynajmujący
(dłużnik)


                                                                                             	Załącznik nr 1 do aneksu
                                                                                            	z dnia …………………...r.



1. Do czynności, które mogą być przedmiotem świadczeń rzeczowych wykonywanych przez dłużników zaliczane są prace porządkowe – sprzątanie terenu miasta, a w szczególności:  
· odśnieżanie chodników i nawierzchni jezdni, 
· oczyszczanie nawierzchni jezdni,
· oczyszczanie zatok parkingowych i parkingów w pasach drogowych.

2. Miejsce wykonywania czynności podejmowanych w ramach świadczeń rzeczowych wskazuje spółkę ECO Sopot sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie przy Al.  Niepodległości 723a, która nadzoruje i rozlicza dłużników na podstawie karty ewidencyjnej czasu pracy oraz przeprowadzenia instruktażu w powierzonym zakresie.

3. Stawka za prace porządkowe podejmowane w ramach świadczeń rzeczowych wynosi 14 zł (słownie: czternaście złotych 00/100) za godzinę.

4. Niniejsza ugoda obowiązuje od dnia ……………….roku do dnia……………………roku. 















                                                                                         		Załącznik nr 2 do aneksu
                                                                                         		z dnia ……………………     


Sopot, dnia..………….. r. 
 

Pan/Pani
…………………………….
ul. …………………………
………………… Sopot



O Ś W I A D C Z E N I E

Niniejszym oświadczam, że uznaję swoje zadłużenie wobec Gminy Miasta Sopotu z tytułu zaległości w opłatach, odszkodowania za bezumowne zajmowanie w/w lokalu i świadczeń w wysokości ………………….zł (słownie: ……………………………………………  zł. 00/100). 
Na dzień ……….

w tym:

Kwota podstawowa w wysokości: ………. zł (słownie:…………………………………..  00/100)

odsetki w wysokości ………….zł (słownie:………………………zł 00/100)  na dzień ……….



………………………………
               (podpis)






Załącznik nr 3 do Zarządzenia
nr 1550/2022 Prezydenta Miasta Sopotu
z dnia 27 lipca 2022 r
UGODA
z dnia                  roku

Niniejsza ugoda zostaje zawarta pomiędzy Gminą Miasta Sopotu reprezentowaną przez: 
………………………… – Wiceprezydenta Miasta Sopotu
………………………… – Naczelnika Wydziału Lokalowego
zwaną w dalszej części Wierzycielem
a
Panią/Panem ……………………….. w Sopocie, przy ul. ……………………………… 
zwanym w dalszej części Dłużnikiem.

§ 1.
Strony ugody zgodnie ustalają, że zapłata zaległego odszkodowania za bezumowne zajmowanie lokalu może następować także w formie świadczenia rzeczowego (świadczenie innego rodzaju zgodnie z art. 453 k.c. i 659 § 2 k.c.).

§ 2.
1. Dłużnik może zatem regulować swoje zobowiązania wynikające z niniejszej ugody wobec Wierzyciela przez świadczenie różnych czynności uzgodnionych z wynajmującym tak pod względem rodzaju jak i rozmiaru. W szczególności strony ustalają wartość czynności wykonywanych przez dłużnika.
2. Realizowanie świadczenia rzeczowego nie zwalnia Dłużnika z terminowego i w odpowiedniej wysokości opłacania bieżącego wymiaru odszkodowania wraz z opłatami eksploatacyjnymi.

§ 3.
Rodzaj, rozmiar i wartość czynności świadczonych przez Dłużnika jest określona w załączniku nr 1 do niniejszej ugody.

§ 4.
1. Dłużnik zobowiązuje się do należytego wykonywania czynności objętych niniejszą ugodą i ścisłego przestrzegania zasad bezpieczeństwa i higieny pracy. W przypadku nienależytego wykonywania zobowiązania Wierzyciel zachowuje prawo do rozwiązania niniejszej ugody bez zachowania okresu wypowiedzenia.
2. Dłużnik oświadcza, że czynności związane z realizacją świadczenia rzeczowego wykonuje na własną odpowiedzialność oraz ryzyko i nie będzie dochodził od Wierzyciela jakichkolwiek roszczeń z tytułu mogących zaistnieć szkód, wypadków, czy innych zdarzeń losowych.
3. Dłużnik oświadcza, że posiada odpowiednią kwalifikację, umiejętności oraz stan zdrowia umożliwiające mu realizację świadczenia rzeczowego i nie będzie wnosił roszczeń za uszczerbek na zdrowiu przy świadczeniu rzeczowym.
4. Dłużnikowi służy prawo powierzenia wykonywania świadczeń rzeczowych osobie trzeciej wyłącznie po uprzednim poinformowaniu Wierzyciela i wyrażeniu przez niego zgody w formie pisemnej pod rygorem bezskuteczności. W przypadku powierzenia wykonywania poszczególnych czynności osobie trzeciej Dłużnik odpowiada za jej działania i zaniechanie jak za działania i zaniechania własne.
5. Dłużnik rozpoczyna wykonywanie czynności objętych ugodą począwszy od dnia 

§ 5.
Integralną część ugody stanowi załącznik nr 1, oświadczenie o stanie i uznaniu zadłużenia stanowiące załącznik nr 2 oraz karta ewidencyjna czasu pracy.

§ 6.
Każda ze Stron może niniejszą ugodę wypowiedzieć z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia. 

§ 7.
1. Ugodę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje dłużnik, a dwa wierzyciel.
2. Przedłużenie ugody wymaga sporządzenia stosowanego aneksu. 



Dłużnik						Wierzyciel

                                                                                             	Załącznik nr 1 do ugody
                                                                                             	z dnia …………………...r.



1. Do czynności, które mogą być przedmiotem świadczeń rzeczowych wykonywanych przez dłużników zaliczane są prace porządkowe – sprzątanie terenu miasta, a w szczególności:  
· odśnieżanie chodników i nawierzchni jezdni, 
· oczyszczanie nawierzchni jezdni,
· oczyszczanie zatok parkingowych i parkingów w pasach drogowych.

2. Miejsce wykonywania czynności podejmowanych w ramach świadczeń rzeczowych wskazuje spółkę ECO Sopot sp. z o.o. z siedzibą w Sopocie przy Al.  Niepodległości 723a, która nadzoruje i rozlicza dłużników na podstawie karty ewidencyjnej czasu pracy oraz przeprowadzenia instruktażu w powierzonym zakresie.

3. Stawka za prace porządkowe podejmowane w ramach świadczeń rzeczowych wynosi 14 zł (słownie: czternaście złotych 00/100) za godzinę.

4. Niniejsza ugoda obowiązuje od dnia ……………….roku do dnia……………………roku. 
















                                                                                        		Załącznik nr 2 do ugody
                                                                                         		z dnia ……………………     


Sopot, dnia..………….. r. 
 

Pan/Pani
…………………………….
ul. …………………………
………………… Sopot



O Ś W I A D C Z E N I E

Niniejszym oświadczam, że uznaję swoje zadłużenie wobec Gminy Miasta Sopotu z tytułu zaległości w opłatach odszkodowania za bezumowne zajmowanie w/w lokalu i świadczeń w wysokości ………………….zł (słownie: ……………………………………………  zł. 00/100). 
Na dzień ……….

w tym:

odsetki w wysokości ………….zł (słownie:………………………zł 00/100)  na dzień ……….



………………………………
               (podpis)



